安康市人力资源和社会保障局
安 康 市 财 政 局

安人社函〔2021〕365 号

安康市人力资源和社会保障局
安 康 市 财 政 局

转发《省人社厅 省财政厅关于延续失业保险
稳岗返还及扩围政策有关问题

的通知》的通知

各县区人力资源和社会保障局、财政局，市养老失业工伤保险经

办处：

现将省人社厅财政厅《关于延续失业保险稳岗返还及扩围政

策有关问题的通知》转发给你们，并提出如下意见，请一并贯彻

执行。

一、认真贯彻落实。延续失业保险稳岗返还及扩围政策，是

落实党中央、国务院和省委省政府应对疫情、稳定就业局势推出

的阶段性举措。各县区人社局、财政局要提高政治站位，加大政

策宣传，认真组织实施，确保我市延续失业保险稳岗返还及扩围

政策落实落地。

二、优化申领程序。各级经办机构要进一步梳理申办程序，

简化办事程序，尽快实现失业补助金、临时生活补助及其他失业

保险待遇线上申领。

三、加强基金监管。各县区要健全内控机制，强化基金监管，

严格把关审核，对套取、冒领等违法违规行为，经查实要如数追

回资金，并将用人单位、法人及有关人员纳入失信机制联合惩戒，

依法严肃追究相关法律责任，切实维护基金安全。在政策执行过

程中如遇重大问题和情况，请及时向市人社局、财政局汇报。

安康市 保障局